
Clasificación Final Oficial

Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. Cl. Entrena 1ªManga 2ªManga Dif. 1º Dif.Ant.

BARQUETAS

1 39 Esc. Arico Comp. Lauren Garcia BRC Suzuki 1.0 1/CM 03:19.818 03:15.349 03:14.1011/9

2 38 Esc. Gomera Racing Jose M. Gonzalez BRC Suzuki 1.0 2/CM 03:18.396 03:27.749 03:15.243 00:01.142 00:01.1422/9

3 37 C. D. Azuatil Julian Falcon Speed Car GT 1.0 3/CM 03:24.921 03:31.534 03:21.611 00:07.510 00:06.3683/9

4 36 Esc. Isora Motor S. Diego Rodriguez Speed Car GTR 1.0 4/CM 03:27.995 03:56.125 03:22.642 00:08.541 00:01.0314/9

5 35 Garome Automovil C. Samuel Castro BRC Suziki 1.0 5/CM 03:34.521 03:30.318 03:27.375 00:13.274 00:04.7335/9

CARROZADOS

1 34 Esc. La Palma Isla B Evelio Rodriguez Mitsubishi Evo VIII 1/A 03:34.741 03:28.927 03:26.6601/8

2 33 Garome Automovil C. Samuel Rodriguez Mitsubishi Evo VI 1/N 03:43.301 03:38.685 03:37.624 00:10.964 00:10.9641/4

3 28 Garome Automovil C. Moises Rodriguez Ford Sierra Cosworth 1/TA 03:47.850 03:42.089 03:40.485 00:13.825 00:02.8612/8

4 26 Esc. La Palma Isla B Guadalberto Luis Ford Escort Coswort 2/TA 03:53.340 03:48.276 03:41.846 00:15.186 00:01.3613/8

5 31 Esc. Teide R.A.C.T. Manuel A, Gonzalez Mitsubishi Evo V 2.0 2/N 03:50.216 03:44.860 04:58.028 00:18.200 00:03.0142/4

6 24 C. Adea Edgar Morales Renault Megane Cuope 2/A 03:54.793 04:03.698 03:45.447 00:18.787 00:00.5871/7

7 30 Esc. La Palma Isla B Victor Concepcion Citroen C2 GT 1.6 3/A 03:49.457 03:47.685 03:46.382 00:19.722 00:00.9351/6

8 32 Team Sinco Sport Gregorio Gonzalez Citroen Saxo Kit Car 4/A 03:53.821 03:49.258 03:47.494 00:20.834 00:01.1122/6

9 9 Garome Automovil C. Ivan Martin 3 Honda Integra Type R 3/N 06:02.861 03:48.348 03:53.217 00:21.688 00:00.8541/3

10 25 Esc. Valle de Aridan Daniel Suarez Honda Civic Type R 4/N 03:52.335 03:51.145 00:24.485 00:02.7972/3

11 2 Garome Automovil C. Moises Rodriguez 1 Peugeot 205 GTI 1.9 5/A 03:58.710 03:55.751 03:54.439 00:27.779 00:03.2942/7

12 8 Esc. La Palma Isla B Victor Acosta 3 Citroen AX GTI 1.4 6/A 06:54.643 03:58.123 03:56.344 00:29.684 00:01.9051/5

13 23 Garome Automovil C. Juan L. Fernandez Citroen Ax Sport 1.3 3/TA 04:05.724 04:40.575 03:59.003 00:32.343 00:02.6592/5

14 21 Esc. La Palma Isla B Pedro Armas Citroen C2 VTS 1.6 7/A 04:05.049 04:02.277 03:59.127 00:32.467 00:00.1243/6

15 22 Esc. Valle de Aridan Luis Sanchez Citroen Saxo VTS 1.6 8/A 04:03.356 04:01.206 00:34.546 00:02.0794/6

16 17 Garome Automovil C. Jose Ivan Perez Peugeot 205 Rallye 4/TA 04:09.822 04:05.651 04:04.803 00:38.143 00:03.5973/5

17 19 Garome Automovil C. Aitor Morales BMW  M3 2.3 E30 5/TA 04:20.231 04:05.818 04:30.165 00:39.158 00:01.0154/8

18 20 Esc. Hierro Sur Antonio Rodriguez Renault R5 Gt Turbo 6/TA 04:21.234 04:14.882 04:07.615 00:40.955 00:01.7975/8

19 1 Esc. La Palma Isla B Rodrigo Martin 1 Renault Clio 16v 1.8 5/N 04:15.813 04:10.053 04:07.727 00:41.067 00:00.1123/3

20 18 Garome Automovil C. Israel Cairos Peugeot 106 Rallye 6/N 04:13.513 04:10.435 04:11.286 00:43.775 00:02.7081/1

21 11 Esc. La Palma Isla B Luis J. Rios 1 Hyundai Getz 1.6 7/TA 04:20.324 04:14.265 04:11.445 00:44.785 00:01.0105/6

22 14 Esc. Valle de Aridan Juan Fajardo Peugeot 106 SXI 1.4 9/A 04:28.838 04:16.865 04:13.135 00:46.475 00:01.6904/5

23 12 Esc. La Palma Isla B Jose Fco. Sanchez Hyundai Getz 1.6 8/TA 04:20.076 04:19.158 04:14.290 00:47.630 00:01.1556/6

24 7 Esc. La Palma Isla B Sergio Sanchez 2 Opel Kadett GSI 2.0 9/TA 04:35.255 04:15.371 00:48.711 00:01.0813/7

25 10 Esc. La Palma Isla B Samuel Gonzalez 1 Hyundai Getz 1.6 10/TA 05:02.684 04:16.962 04:15.686 00:49.026 00:00.3157/6

26 4 Garome Automovil C. Anibal Diaz 2 VW Golf GTI 1.8 11/TA 04:23.691 04:20.062 04:16.551 00:49.891 00:00.8654/7

27 15 Esc. Hierro Sur Juan Randado Peugeot 205 Rallye 12/TA 04:22.105 04:16.811 00:50.151 00:00.2605/5

28 16 Esc. La Palma Isla B Jose Luis Diaz Opel Ascona SR 2.0 1/H 04:23.877 04:25.224 00:58.564 00:08.4135/7

29 3 Garome Automovil C. Edgar Suarez 2 Peugeot 106 Rallye 7/N 04:26.140 04:30.633 01:03.973 00:05.4092/1

30 27 Garome Automovil C. Jose Artiles Fernand Ford Sierra Cosworth 13/TA 03:45.052 06:23.910 02:57.250 01:53.2776/8

1- PR1    2- PR2    3- PR3 GMH



Entrenamientos

Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. Cl. Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/h

BARQUETAS

38 Esc. Gomera Racing Jose M. Gonzalez BRC Suzuki 1.0 1/CM 1/9 03:18.396  90.71

39 Esc. Arico Comp. Lauren Garcia BRC Suzuki 1.0 2/CM 2/9 03:19.818 00:01.422 00:01.422  90.12

37 C. D. Azuatil Julian Falcon Speed Car GT 1.0 3/CM 3/9 03:24.921 00:06.525 00:05.103  87.83

36 Esc. Isora Motor S. Diego Rodriguez Speed Car GTR 1.0 4/CM 4/9 03:27.995 00:09.599 00:03.074  86.54

35 Garome Automovil C. Samuel Castro BRC Suziki 1.0 5/CM 5/9 03:34.521 00:16.125 00:06.526  83.95

CARROZADOS

34 Esc. La Palma Isla B Evelio Rodriguez Mitsubishi Evo VIII 1/A 1/8 03:34.741  83.81

33 Garome Automovil C. Samuel Rodriguez Mitsubishi Evo VI 1/N 1/4 03:43.301 00:08.560 00:08.560  80.62

27 Garome Automovil C. Jose Artiles Fernand Ford Sierra Cosworth 1/TA 2/8 03:45.052 00:10.311 00:01.751  80.03

28 Garome Automovil C. Moises Rodriguez Ford Sierra Cosworth 2/TA 3/8 03:47.850 00:13.109 00:02.798  79.04

30 Esc. La Palma Isla B Victor Concepcion Citroen C2 GT 1.6 2/A 1/6 03:49.457 00:14.716 00:01.607  78.45

31 Esc. Teide R.A.C.T. Manuel A, Gonzalez Mitsubishi Evo V 2.0 2/N 2/4 03:50.216 00:15.475 00:00.759  78.26

29 C. Adea Pedro Santana Mitsubishi Evo V 2.0 3/N 3/4 03:51.644 00:16.903 00:01.428  77.77

25 Esc. Valle de Aridan Daniel Suarez Honda Civic Type R 4/N 1/3 03:52.335 00:17.594 00:00.691  77.58

26 Esc. La Palma Isla B Guadalberto Luis Ford Escort Coswort 3/TA 4/8 03:53.340 00:18.599 00:01.005  77.19

32 Team Sinco Sport Gregorio Gonzalez Citroen Saxo Kit Car 3/A 2/6 03:53.821 00:19.080 00:00.481  77.010

24 C. Adea Edgar Morales Renault Megane Cuope 4/A 1/7 03:54.793 00:20.052 00:00.972  76.711

2 Garome Automovil C. Moises Rodriguez Peugeot 205 GTI 1.9 5/A 2/7 03:58.710 00:23.969 00:03.917  75.4112

22 Esc. Valle de Aridan Luis Sanchez Citroen Saxo VTS 1.6 6/A 3/6 04:03.356 00:28.615 00:04.646  74.013

21 Esc. La Palma Isla B Pedro Armas Citroen C2 VTS 1.6 7/A 4/6 04:05.049 00:30.308 00:01.693  73.514

23 Garome Automovil C. Juan L. Fernandez Citroen Ax Sport 1.3 4/TA 1/5 04:05.724 00:30.983 00:00.675  73.315

5 Esc. Valle de Aridan Jacob Dominguez Renault Megane Coupe 8/A 3/7 04:09.149 00:34.408 00:03.425  72.2116

17 Garome Automovil C. Jose Ivan Perez Peugeot 205 Rallye 5/TA 2/5 04:09.822 00:35.081 00:00.673  72.117

18 Garome Automovil C. Israel Cairos Peugeot 106 Rallye 5/N 1/1 04:13.513 00:38.772 00:03.691  71.018

1 Esc. La Palma Isla B Rodrigo Martin Renault Clio 16v 1.8 6/N 2/3 04:15.813 00:41.072 00:02.300  70.4119

12 Esc. La Palma Isla B Jose Fco. Sanchez Hyundai Getz 1.6 6/TA 5/6 04:20.076 00:45.335 00:04.263  69.220

19 Garome Automovil C. Aitor Morales BMW  M3 2.3 E30 7/TA 5/8 04:20.231 00:45.490 00:00.155  69.221

11 Esc. La Palma Isla B Luis J. Rios Hyundai Getz 1.6 8/TA 6/6 04:20.324 00:45.583 00:00.093  69.1122

20 Esc. Hierro Sur Antonio Rodriguez Renault R5 Gt Turbo 9/TA 6/8 04:21.234 00:46.493 00:00.910  68.923

15 Esc. Hierro Sur Juan Randado Peugeot 205 Rallye 10/TA 3/5 04:22.105 00:47.364 00:00.871  68.724

4 Garome Automovil C. Anibal Diaz VW Golf GTI 1.8 11/TA 4/7 04:23.691 00:48.950 00:01.586  68.3225

16 Esc. La Palma Isla B Jose Luis Diaz Opel Ascona SR 2.0 1/H 5/7 04:23.877 00:49.136 00:00.186  68.226

3 Garome Automovil C. Edgar Suarez Peugeot 106 Rallye 7/N 2/1 04:26.140 00:51.399 00:02.263  67.6227

14 Esc. Valle de Aridan Juan Fajardo Peugeot 106 SXI 1.4 9/A 4/5 04:28.838 00:54.097 00:02.698  67.028

10 Esc. La Palma Isla B Samuel Gonzalez Hyundai Getz 1.6 12/TA 7/6 05:02.684 01:27.943 00:33.846  59.5129

9 Garome Automovil C. Ivan Martin Honda Integra Type R 8/N 3/3 06:02.861 02:28.120 01:00.177  49.6330

8 Esc. La Palma Isla B Victor Acosta Citroen AX GTI 1.4 10/A 5/5 06:54.643 03:19.902 00:51.782  43.4331

RETIRADOS

6 C. Adea Danny Sanchez Opel Astra Gsi 2.0 TA 7 Salida Ctra.

7 Esc. La Palma Isla B Sergio Sanchez Opel Kadett GSI 2.0 TA 7 Averia

1- PR1    2- PR2    3- PR3 GMH



1ª Manga Oficial

Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. Cl. Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/h

BARQUETAS

39 Esc. Arico Comp. Lauren Garcia BRC Suzuki 1.0 1/CM 1/9 03:15.349  92.11

38 Esc. Gomera Racing Jose M. Gonzalez BRC Suzuki 1.0 2/CM 2/9 00:10 03:27.749 00:12.400 00:12.400  86.62

35 Garome Automovil C. Samuel Castro BRC Suziki 1.0 3/CM 3/9 03:30.318 00:14.969 00:02.569  85.63

37 C. D. Azuatil Julian Falcon Speed Car GT 1.0 4/CM 4/9 00:10 03:31.534 00:16.185 00:01.216  85.14

36 Esc. Isora Motor S. Diego Rodriguez Speed Car GTR 1.0 5/CM 5/9 00:30 03:56.125 00:40.776 00:24.591  76.25

CARROZADOS

34 Esc. La Palma Isla B Evelio Rodriguez Mitsubishi Evo VIII 1/A 1/8 03:28.927  86.21

33 Garome Automovil C. Samuel Rodriguez Mitsubishi Evo VI 1/N 1/4 03:38.685 00:09.758 00:09.758  82.32

28 Garome Automovil C. Moises Rodriguez Ford Sierra Cosworth 1/TA 2/8 03:42.089 00:13.162 00:03.404  81.03

31 Esc. Teide R.A.C.T. Manuel A, Gonzalez Mitsubishi Evo V 2.0 2/N 2/4 03:44.860 00:15.933 00:02.771  80.04

30 Esc. La Palma Isla B Victor Concepcion Citroen C2 GT 1.6 2/A 1/6 03:47.685 00:18.758 00:02.825  79.15

26 Esc. La Palma Isla B Guadalberto Luis Ford Escort Coswort 2/TA 3/8 03:48.276 00:19.349 00:00.591  78.96

9 Garome Automovil C. Ivan Martin Honda Integra Type R 3/N 1/3 03:48.348 00:19.421 00:00.072  78.837

32 Team Sinco Sport Gregorio Gonzalez Citroen Saxo Kit Car 3/A 2/6 03:49.258 00:20.331 00:00.910  78.58

25 Esc. Valle de Aridan Daniel Suarez Honda Civic Type R 4/N 2/3 03:51.145 00:22.218 00:01.887  77.99

2 Garome Automovil C. Moises Rodriguez Peugeot 205 GTI 1.9 4/A 1/7 03:55.751 00:26.824 00:04.606  76.4110

8 Esc. La Palma Isla B Victor Acosta Citroen AX GTI 1.4 5/A 1/5 03:58.123 00:29.196 00:02.372  75.6311

22 Esc. Valle de Aridan Luis Sanchez Citroen Saxo VTS 1.6 6/A 3/6 04:01.206 00:32.279 00:03.083  74.612

21 Esc. La Palma Isla B Pedro Armas Citroen C2 VTS 1.6 7/A 4/6 04:02.277 00:33.350 00:01.071  74.313

24 C. Adea Edgar Morales Renault Megane Cuope 8/A 2/7 04:03.698 00:34.771 00:01.421  73.914

17 Garome Automovil C. Jose Ivan Perez Peugeot 205 Rallye 3/TA 2/5 04:05.651 00:36.724 00:01.953  73.315

19 Garome Automovil C. Aitor Morales BMW  M3 2.3 E30 4/TA 4/8 04:05.818 00:36.891 00:00.167  73.216

1 Esc. La Palma Isla B Rodrigo Martin Renault Clio 16v 1.8 5/N 3/3 04:10.053 00:41.126 00:04.235  72.0117

18 Garome Automovil C. Israel Cairos Peugeot 106 Rallye 6/N 1/1 04:10.435 00:41.508 00:00.382  71.918

11 Esc. La Palma Isla B Luis J. Rios Hyundai Getz 1.6 5/TA 5/6 04:14.265 00:45.338 00:03.830  70.8119

20 Esc. Hierro Sur Antonio Rodriguez Renault R5 Gt Turbo 6/TA 5/8 04:14.882 00:45.955 00:00.617  70.620

14 Esc. Valle de Aridan Juan Fajardo Peugeot 106 SXI 1.4 9/A 3/5 04:16.865 00:47.938 00:01.983  70.121

10 Esc. La Palma Isla B Samuel Gonzalez Hyundai Getz 1.6 7/TA 6/6 04:16.962 00:48.035 00:00.097  70.0122

12 Esc. La Palma Isla B Jose Fco. Sanchez Hyundai Getz 1.6 8/TA 7/6 04:19.158 00:50.231 00:02.196  69.523

4 Garome Automovil C. Anibal Diaz VW Golf GTI 1.8 9/TA 3/7 04:20.062 00:51.135 00:00.904  69.2224

16 Esc. La Palma Isla B Jose Luis Diaz Opel Ascona SR 2.0 1/H 4/7 04:25.224 00:56.297 00:05.162  67.925

3 Garome Automovil C. Edgar Suarez Peugeot 106 Rallye 7/N 2/1 04:30.633 01:01.706 00:05.409  66.5226

7 Esc. La Palma Isla B Sergio Sanchez Opel Kadett GSI 2.0 10/TA 5/7 04:35.255 01:06.328 00:04.622  65.4227

23 Garome Automovil C. Juan L. Fernandez Citroen Ax Sport 1.3 11/TA 4/5 04:40.575 01:11.648 00:05.320  64.228

RETIRADOS

5 Esc. Valle de Aridan Jacob Dominguez Renault Megane Coupe A 7 Averia

6 C. Adea Danny Sanchez Opel Astra Gsi 2.0 TA 7 No Sale

15 Esc. Hierro Sur Juan Randado Peugeot 205 Rallye TA 5 No Sale

27 Garome Automovil C. Jose Artiles Fernand Ford Sierra Cosworth TA 8 No Sale

29 C. Adea Pedro Santana Mitsubishi Evo V 2.0 N 4 No Sale

1- PR1    2- PR2    3- PR3 GMH



2ª Manga Oficial

Or. Nº Concursante Piloto Vehículo Gr. Cl. Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/h Mejor Ge.

BARQUETAS

139 Esc. Arico Comp. Lauren Garcia BRC Suzuki 1.0 1/CM 1/9 03:14.101  92.7 03:14.1011

238 Esc. Gomera Racing Jose M. Gonzalez BRC Suzuki 1.0 2/CM 2/9 03:15.243 00:01.142 00:01.142  92.2 03:15.2432

337 C. D. Azuatil Julian Falcon Speed Car GT 1.0 3/CM 3/9 03:21.611 00:07.510 00:06.368  89.3 03:21.6113

436 Esc. Isora Motor S. Diego Rodriguez Speed Car GTR 1.0 4/CM 4/9 03:22.642 00:08.541 00:01.031  88.8 03:22.6424

535 Garome Automovil C. Samuel Castro BRC Suziki 1.0 5/CM 5/9 03:27.375 00:13.274 00:04.733  86.8 03:27.3755

CARROZADOS

134 Esc. La Palma Isla B Evelio Rodriguez Mitsubishi Evo VIII 1/A 1/8 03:26.660  87.1 03:26.6601

233 Garome Automovil C. Samuel Rodriguez Mitsubishi Evo VI 1/N 1/4 03:37.624 00:10.964 00:10.964  82.7 03:37.6242

328 Garome Automovil C. Moises Rodriguez Ford Sierra Cosworth 1/TA 2/8 03:40.485 00:13.825 00:02.861  81.6 03:40.4853

426 Esc. La Palma Isla B Guadalberto Luis Ford Escort Coswort 2/TA 3/8 03:41.846 00:15.186 00:01.361  81.1 03:41.8464

624 C. Adea Edgar Morales Renault Megane Cuope 2/A 1/7 03:45.447 00:18.787 00:03.601  79.8 03:45.4475

730 Esc. La Palma Isla B Victor Concepcion Citroen C2 GT 1.6 3/A 1/6 03:46.382 00:19.722 00:00.935  79.5 03:46.3826

832 Team Sinco Sport Gregorio Gonzalez Citroen Saxo Kit Car 4/A 2/6 03:47.494 00:20.834 00:01.112  79.1 03:47.4947

99 Garome Automovil C. Ivan Martin Honda Integra Type R 2/N 1/3 03:53.217 00:26.557 00:05.723  77.23 03:48.3488

112 Garome Automovil C. Moises Rodriguez Peugeot 205 GTI 1.9 5/A 2/7 03:54.439 00:27.779 00:01.222  76.81 03:54.4399

128 Esc. La Palma Isla B Victor Acosta Citroen AX GTI 1.4 6/A 1/5 03:56.344 00:29.684 00:01.905  76.23 03:56.34410

1323 Garome Automovil C. Juan L. Fernandez Citroen Ax Sport 1.3 3/TA 2/5 03:59.003 00:32.343 00:02.659  75.3 03:59.00311

1421 Esc. La Palma Isla B Pedro Armas Citroen C2 VTS 1.6 7/A 3/6 03:59.127 00:32.467 00:00.124  75.3 03:59.12712

1617 Garome Automovil C. Jose Ivan Perez Peugeot 205 Rallye 4/TA 3/5 04:04.803 00:38.143 00:05.676  73.5 04:04.80313

1820 Esc. Hierro Sur Antonio Rodriguez Renault R5 Gt Turbo 5/TA 4/8 04:07.615 00:40.955 00:02.812  72.7 04:07.61514

191 Esc. La Palma Isla B Rodrigo Martin Renault Clio 16v 1.8 3/N 2/3 04:07.727 00:41.067 00:00.112  72.71 04:07.72715

2018 Garome Automovil C. Israel Cairos Peugeot 106 Rallye 4/N 1/1 04:11.286 00:44.626 00:03.559  71.6 04:10.43516

2111 Esc. La Palma Isla B Luis J. Rios Hyundai Getz 1.6 6/TA 4/6 04:11.445 00:44.785 00:00.159  71.61 04:11.44517

2214 Esc. Valle de Aridan Juan Fajardo Peugeot 106 SXI 1.4 8/A 4/5 04:13.135 00:46.475 00:01.690  71.1 04:13.13518

2312 Esc. La Palma Isla B Jose Fco. Sanchez Hyundai Getz 1.6 7/TA 5/6 04:14.290 00:47.630 00:01.155  70.8 04:14.29019

247 Esc. La Palma Isla B Sergio Sanchez Opel Kadett GSI 2.0 8/TA 3/7 04:15.371 00:48.711 00:01.081  70.52 04:15.37120

2510 Esc. La Palma Isla B Samuel Gonzalez Hyundai Getz 1.6 9/TA 6/6 04:15.686 00:49.026 00:00.315  70.41 04:15.68621

264 Garome Automovil C. Anibal Diaz VW Golf GTI 1.8 10/TA 4/7 04:16.551 00:49.891 00:00.865  70.22 04:16.55122

2715 Esc. Hierro Sur Juan Randado Peugeot 205 Rallye 11/TA 5/5 04:16.811 00:50.151 00:00.260  70.1 04:16.81123

1719 Garome Automovil C. Aitor Morales BMW  M3 2.3 E30 12/TA 5/8 04:30.165 01:03.505 00:13.354  66.6 04:05.81824

531 Esc. Teide R.A.C.T. Manuel A, Gonzalez Mitsubishi Evo V 2.0 5/N 2/4 04:58.028 01:31.368 00:27.863  60.4 03:44.86025

3027 Garome Automovil C. Jose Artiles Fernand Ford Sierra Cosworth 13/TA 6/8 06:23.910 02:57.250 01:25.882  46.9 06:23.91026

1- PR1    2- PR2    3- PR3 GMH
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